1

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» марта 2021 г. № 208-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 17 августа 2017 г. № 748-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 17 августа 2017 г. № 748-пп «Об утверждении Порядка предоставления из

областного бюджета субсидий гарантирующим поставщикам электрической

энергии, энергоснабжающим организациям, энергосбытовым организациям в

целях возмещения недополученных доходов в связи с доведением цен

(тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых на

следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность)

на территории Магаданской области, установленных уполномоченным

органом исполнительной власти Магаданской области» следующие

изменения:

- в преамбуле слова «постановлением Правительства Российской

Федерации от 06 сентября 2016 г. № 887 «Об общих требованиях

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключением субсидий государственным (муниципальным)

2

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам –производителям товаров, работ, услуг» исключить;

- пункт 3 признать утратившим силу;

- абзац второй пункта 1.1 Порядка предоставления из областного

бюджета субсидий гарантирующим поставщикам электрической энергии,

энергоснабжающим организациям, энергосбытовым организациям

в целях возмещения недополученных доходов в связи с доведением

цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность) до планируемых

на следующий период регулирования базовых уровней цен (тарифов)

на электрическую энергию (мощность) на территории Магаданской области,

установленных уполномоченным органом исполнительной власти

Магаданской области, утвержденного указанным постановлением, признать

утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и распространяется на регулируемые правоотношения, возникшие с 01

января 2021 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов